

PROTOKÓŁ Nr 96/08
z posiedzenia Zarządu Powiatu Stalowowolskiego
w dniu 20 sierpnia 2008 roku.

Czas trwania posiedzenia: od 13⁰⁰ do 15³⁰.

W posiedzeniu udział wzięli:

- I. Członkowie Zarządu: Wicestarosta - z upoważnienia Starosty przewodniczący Zarządu **Janusz Zarzeczny**, Radni: **Jacek Koralewski**, **Danuta Podgórska** i **Marek Tyza**.
- II. Osoba z głosem doradczym - Skarbnik Powiatu **Elżbieta Kulpa** i Sekretarz Powiatu **Helena Krasoń**.
- III. Z-ca Dyrektora d/s Ekonomicznych Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej Powiatowego Szpitala Specjalistycznego w Stalowej Woli **Roman Ryznar**.
- IV. Osoby zobowiązane do udziału - Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury i Zdrowia **Bożena Karlik**.

Protokolant: *Anna Karp*

Porządek obrad:

1. Rozpoczęcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Wystuchanie Pana Władysława Galczaka - Mieszkańca Stalowej Woli.
4. Uchwała w sprawie zmian w budżecie powiatu stalowowolskiego na 2008 rok.
5. Uchwała w sprawie opinii do wniosku o dotację dla Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej Powiatowego Szpitala Specjalistycznego w Stalowej Woli.
6. Uchwała w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu dotyczącej ustalenia planu sieci publicznych szkół ponadgimnazjalnych oraz szkół specjalnych.
7. Wniosek Dyrektor Zespołu Szkół Nr 5 im. Jana Pawła II w Stalowej Woli w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie dodatkowego stanowiska wicedyrektora szkoły na rok szkolny 2008/2009.
8. Wniosek Dyrektor Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Stalowej Woli w sprawie wyrażenia zgody na zatrudnienie informatyka bez kwalifikacji pedagogicznych.
9. Wyrażenie zgody na organizację indywidualnego nauczania dla ucznia klasy III Zespołu Szkół Ogólnokształcących Liceum Ogólnokształcącego im. Komisji Edukacji Narodowej w Stalowej Woli Bartłomieja Katy na podstawie Orzeczenia Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Stalowej Woli.
10. Propozycja Pana Kazimierza Lindy - Prezesa Stowarzyszenia Literackiego WITRYNA w Stalowej Woli dotycząca zakupu przez Starostwo w celach promocyjnych tomików poezji pt. „Dryf”.
11. Przyjęcie protokołu Nr 95/08 z posiedzenia Zarządu Powiatu Stalowowolskiego w dniu 13 sierpnia 2008 r.

12. Wolne wnioski.
13. Zakończenie posiedzenia.

Ad.1.

Rozpoczęcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.

Wicestarosta **Janusz Zarzeczny**, prowadzący z upoważnienia Starosty Wiesława Siembidy obrady Zarządu - stwierdził prawomocność obrad na podstawie frekwencji Członków Zarządu udokumentowanej na liście obecności i otworzył 96 posiedzenie Zarządu. Lista obecności została załączona do protokołu.

Ad.2.

Przyjęcie porządku obrad.

Wicestarosta **Janusz Zarzeczny** odczytał porządek obrad i wobec braku uwag zarządził głosowanie w sprawie jego przyjęcia. Wynik głosowania: jednomyślnie „za” (4 głosy).

Porządek obrad w brzmieniu podanym na wstępie niniejszego protokołu, został przyjęty jednomyślnie.

Ad.3.

Wysłuchanie Pana Władysława Galczaka - Mieszkańca Stalowej Woli.

Za zgodą Pana Wicestarosty Janusza Zarzecznego Pan **Władysław Galczak** oraz jego córka, Pani **Małgorzata Galczak** omówili historię własnej parceli gruntowej nr ew. 3204/1 (obecnie 2741/131), na której obecnie są zlokalizowane budynki Elektrowni Stalowa Wola i przedstawili prośbę w sprawie oddalenia przez Starostę Stalowowolskiego powództwa ewentualnie zawieszenia postępowania na wspólny wniosek stron - do czasu wydania przez Ministra Skarbu ostatecznej decyzji w przedmiocie stwierdzenia nieważności decyzji wydanej przez Prezydium WRN Urząd Spraw Wewnętrznych w Rzeszowie z 1964 r. w części dotyczącej odmowy przyznania odszkodowania za parcelę gruntową 2741/131. W drodze dyskusji ustalono, że zważywszy iż Członkowie Zarządu o sprawie usłyszeli po raz pierwszy - na dzisiejszym posiedzeniu nie zostanie podjęte żadne rozstrzygnięcie w sprawie. Tym bardziej, że Starosta Stalowowolski występuje w sprawie jako przedstawiciel Skarbu Państwa, a nie Samorządu. Zarząd Powiatu i Rada Powiatu nie są stronami w sprawie i mogą się wypowiadać jedynie w kategoriach moralnych. Pani Małgorzata Galczak podkreśliła, że liczy na przyzwoitość i uczciwość Zarządu w ocenie sytuacji. Wicestarosta Janusz Zarzeczny zapewnił, że sprawa zostanie poruszona na kolejnym posiedzeniu Zarządu Powiatu, w oparciu o opinie radców prawnych.

Ad.4.

Uchwała w sprawie zmian w budżecie powiatu stalowowolskiego na 2008 rok.

Zmiany dotyczące Planu wydatków (zwiększenie na łączną kwotę 117 301,- zł i zmniejszenie na łączną kwotę 27 900,- zł) oraz Planu dochodów (zwiększenie na łączną kwotę 89 401,- zł) i tytuły zmian szczegółowo omówiła Skarbnik Powiatu **Elżbieta Kulpa**. Uwag nie zgłoszono. Wicestarosta Janusz Zarzeczny zarządził głosowanie w sprawie podjęcia uchwały.

Wynik głosowania: jednomyślnie "za" (4 głosy).

Podjęto Uchwałę Nr 96/491/08 w sprawie zmian w budżecie powiatu stalowowolskiego na 2008 rok.

Ad.5.

Uchwała w sprawie opinii do wniosku o dotację dla Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej Powiatowego Szpitala Specjalistycznego w Stalowej Woli.

Sprawę uchwały przedstawił zaproszony na posiedzenie Zarządu Z-ca Dyrektora d/s Ekonomicznych Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej Powiatowego Szpitala Specjalistycznego w Stalowej Woli **Roman Ryznar**. Wniosek o dotację skierowany jest do Ministra Zdrowia i wystosowany został w związku z realizacją Programu wieloletniego pod nazwą „Wzmocnienie Bezpieczeństwa Zdrowotnego Obywateli”. W przypadku uzyskania wnioskowanej kwoty dotacji 2085 117 zł, zostałaby ona przeznaczona na: spłatę zobowiązania cywilnoprawnego w postaci przekazania na rachunek socjalny zakładu naliczonego, a nie przekazanego odpisu na ZFŚS, spłatę kredytów wraz z odsetkami, zaciągniętych przez Szpital w Banku Spółdzielczym w Stalowej Woli za II półrocze 2008 roku oraz na zapłatę za dostarczone leki i sprzęt medyczny ratujący życie. Sekretarz Powiatu **Helena Krasoń** odczytała treść uchwały. Uwag nie zgłoszono. Pan Wicestarosta zarządził głosowanie w sprawie podjęcia uchwały.

Wynik głosowania: jednomyślnie "za" (4 głosy).

Podjęto Uchwałę Nr 96/492/08 w sprawie opinii do wniosku o dotację dla Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej Powiatowego Szpitala Specjalistycznego w Stalowej Woli.

Ad.6.

Uchwała w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu dotyczącej ustalenia planu sieci publicznych szkół ponadgimnazjalnych oraz szkół specjalnych.

Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury i Zdrowia **Bożena Karlik** przedstawiła projekt Uchwały Rady Powiatu. Plan sieci uwzględnia ustalenia uchwał podjętych przez Radę Powiatu Stalowowolskiego, dotyczących: likwidacji trzyletnich liceów profilowanych, założenia w Centrum Kształcenia Ustawicznego gimnazjum dla dorosłych oraz powstanie placówki pn. "Centrum Kształcenia Ustawicznego i Ośrodek Doksztalcania i Doskonalenia Zawodowego w Stalowej Woli". W powiatowej sieci szkół uwzględniono również publiczną szkołę ponadgimnazjalną - Katolickie Liceum Ogólnokształcące w Stalowej Woli prowadzone przez Diecezję Sandomierską. Plan sieci został zaopiniowany pozytywnie przez Podkarpackiego Kuratora Oświaty.

Radny **Jacek Koralewski** wyraził zdanie, że Rada Powiatu powinna podjąć uchwałę przed rozpoczęciem roku szkolnego 2008/2009, tj. przed 1 wrześniem 2008 r. Więcej uwag nie zgłoszono.

Pan Wicestarosta zarządził głosowanie w sprawie podjęcia uchwały Zarządu przyjmującej projekt uchwały Rady Powiatu. Wynik głosowania: jednomyślnie "za" (4 głosy).

Podjęto Uchwałę Nr 96/493/0 w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu dotyczącej ustalenia planu sieci publicznych szkół ponadgimnazjalnych oraz szkół specjalnych i postanowiono przekazać projekt uchwały Przewodniczącemu Rady Powiatu Stalowowolskiego.

Ad.7.

Wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Nr 5 im. Jana Pawła II w Stalowej Woli w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie dodatkowego stanowiska wicedyrektora szkoły na rok szkolny 2008/2009.

Sprawę wniosku omówiła Naczelnik Wydział Edukacji, Kultury i Zdrowia **Bożena Karlik**. Dyrektorka Zespołu Szkół Nr 5 im. Jana Pawła II w Stalowej Woli zwróciła się z wnioskiem o utworzenie w szkole drugiego stanowiska wicedyrektora, w związku z funkcjonowaniem szkoły w trzech budynkach i koniecznością zapewnienia właściwego nadzoru pedagogicznego. Skarbnik Powiatu **Elżbieta Kulpa** wyraziła zdanie, że Zarząd Powiatu przy podejmowaniu decyzji powinien kierować się jednolitym podejściem do jednostek oświatowych. Ponadto stwierdziła, że może okazać się we wrześniu, po rozpoczęciu roku szkolnego, że nie będzie tylu oddziałów, co zaplanowano gdyż młodzież nie zgłosi się do szkoły. Wicestarosta **Janusz Zarzeczny**

zapropował, aby sprawę wniosku odroczyć do następnego posiedzenia Zarządu, na którym decyzję podjęto by w oparciu o pełną informację w zakresie obsady stanowisk wicedyrektorów w pozostałych szkołach prowadzonych przez Powiat. Propozycja została przyjęta przez Zarząd jednomyślnie („za” - 4 głosy).

Odroczono ostateczne rozpatrzenie wniosku Dyrektor Zespołu Szkół Nr 5 w Stalowej Woli w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie dodatkowego stanowiska wicedyrektora szkoły na rok szkolny 2008/2009, postanawiając wrócić do sprawy na kolejnym posiedzeniu Zarządu i podjąć decyzję w oparciu o pełną informację w zakresie obsady stanowisk wicedyrektorów w pozostałych szkołach prowadzonych przez Powiat.

Ad.8.

Wniosek Dyrektor Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Stalowej Woli w sprawie wyrażenia zgody na zatrudnienie informatyka bez kwalifikacji pedagogicznych.

Sprawę wniosku omówiła Naczelnik Wydział Edukacji, Kultury i Zdrowia **Bożena Karlik**. Dyrektor Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Stalowej Woli Honorata Winiarczyk zwróciła się z wnioskiem o wyrażenia zgody na zatrudnienie w Poradni informatyka bez kwalifikacji pedagogicznych. Płaca za pracę na umowę o pracę lub umowę zlecenie ustalona byłaby w oparciu o tabelę zaszeregowania dla pracowników administracyjnych. Wydział Edukacji, Kultury i Zdrowia negatywnie zaopiniował wniosek pani Dyrektor, gdyż zgodnie z podjętymi wcześniej przez Zarząd uchwałami nie przewiduje się zatrudnienia w Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Stalowej Woli informatyka, a wartość etatu dla nauczycieli zatrudnionych na stanowisku administratora sieci komputerowej w szkołach i placówkach została jednoznacznie ustalona. Wicestarosta **Janusz Zarzeczny** zarządził głosowanie w sprawie oddalenia wniosku, zgodnie z opinią Wydziału Edukacji, Kultury i Zdrowia.

Oddalono wniosek Dyrektor Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Stalowej Woli w sprawie wyrażenia zgody na zatrudnienie pracownika bez kwalifikacji pedagogicznych na stanowisku informatyka. Zatrudnienie na stanowisku administratora sieci komputerowej w Poradni powinno nastąpić na zasadach ustalonych w Uchwale Nr 86/459/08 Zarządu Powiatu Stalowowolskiego z dnia 24 czerwca 2008 r. w sprawie zasad zatrudniania nauczycieli na etacie administratora sieci komputerowej i osób na etacie inspektora ds. BHP w zespołach szkół i placówkach prowadzonych przez Powiat Stalowowolski w roku szkolnym 2008/2009.

Ad.9.

Wyrażenie zgody na organizację indywidualnego nauczania dla ucznia klasy III Zespołu Szkół Ogólnokształcących Liceum Ogólnokształcącego im. Komisji Edukacji Narodowej w Stalowej Woli Bartłomieja Katy na podstawie Orzeczenia Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Stalowej Woli.

Naczelnik Wydział Edukacji, Kultury i Zdrowia **Bożena Karlik** przedstawiła treść Orzeczenia Nr 179-2007/2008 o potrzebie indywidualnego nauczania w okresie pierwszego półrocza roku szkolnego 2008/2009 oraz wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Ogólnokształcących Liceum Ogólnokształcącego im. Komisji Edukacji Narodowej w Stalowej Woli o wyrażenie zgody na organizację indywidualnego nauczania w ustalonym wymiarze 15,5 godzin tygodniowo o koszcie 9 600 zł. Uwag nie zgłoszono. Wicestarosta **Janusz Zarzeczny** zarządził głosowanie w sprawie wyrażenia zgody na organizację indywidualnego nauczania ucznia zgodnie z organizacją zajęć ustalonych przez Dyrekcję Szkoły. Wynik głosowania: jednomyślnie "za" (4 głosy).

Wyrażono zgodę na organizację indywidualnego nauczania dla ucznia klasy III Zespołu Szkół Ogólnokształcących Liceum Ogólnokształcącego im. Komisji Edukacji Narodowej w Stalowej Woli Bartłomieja Katy na podstawie Orzeczenia Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Stalowej Woli Nr 179-2007/2008, w okresie 1.09.08 - 31.12.08. Koszt nauczania indywidualnego w wymiarze 15,5 godzin tygodniowo - 9. 600 zł.

Ad.10.

Propozycja Pana Kazimierza Lindy - Prezesa Stowarzyszenia Literackiego WITRYNA w Stalowej Woli dotycząca zakupu przez Starostwo w celach promocyjnych tomików poezji pt. „Dryf”.

Temat zreferował Wicestarosta **Janusz Zarzeczny**. Pan Kazimierz Linda - Prezes Stowarzyszenia Literackiego WITRYNA Stalowej Woli zwrócił się do Starostwa z propozycją zakupu na potrzeby promocji Powiatu Stalowowolskiego tomików poezji swojego autorstwa pt. „Dryf”. Cena za jeden tomik - 7 zł. Autor tomiku związany jest ze Stalową Wolą, a swoje wiersze publikował w wielu czasopismach i almanachach poetyckich. Główny specjalista ds. promocji powiat zaproponowała zakup 10 egzemplarzy tomiku poezji. Pan Wicestarosta zarządził głosowanie w sprawie zakupu ze środków budżetu Starostwa 10 egzemplarzy za łączną kwotę 70 zł. Wynik głosowania: jednomyślnie "za" (4 głosy).

Przyjęto wniosek Pana Kazimierza Lindy - Prezesa Stowarzyszenia Literackiego WITRYNA w Stalowej Woli i wyrażono zgodę na zakup ze środków budżetu Starostwa 10 tomików poezji pt. „Dryf” autorstwa Pana Kazimierza Lindy za łączną kwotę 70 zł.

Ad.11.

Przyjęcie protokołu Nr 95/08 z posiedzenia Zarządu Powiatu Stalowowolskiego w dniu 13 sierpnia 2008 r.

Protokół został podpisany bez uwag.

Ad 12.

Wolne wnioski.

Brak

Ad 12.

Zakończenie posiedzenia.

Wobec wyczerpania porządku obrad, Wicestarosta **Janusz Zarzeczny** zakończył posiedzenie Zarządu Powiatu o godz. 15³⁰.

Protokół sporządziła: *Anna Karp*
Anna Karp

Protokół podpisali:

1. Przewodniczący Zarządu - **Wiesław Siembida**
2. Wicestarosta - **Janusz Zarzeczny**
3. Członek Zarządu - **Jacek Koralewski**
4. Członek Zarządu - **Danuta Podgórska**
5. Członek Zarządu - **Marek Tyza**